
 

 1

DECRETO N.º 39.399, DE 08/03/2021.      
   

 
DESIGNA REPRESENTANTES EM SUBSTITUIÇÃO 
PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE 
SANEAMENTO BÁSICO – COMSABA. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO 
ARTIGO 55, INCISO IV DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 
ARACRUZ-ES E CONFORME O CONTIDO NAS LEIS N.º 4.097, DE 
29/12/2016, COM ALTERAÇÃO NA LEI N.º 4.108 DE 12/05/2017; 

 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º Ficam designados os Senhores e Senhoras descritos no quadro abaixo, 

em substituição aos representantes nomeados através do Decreto n.º 38.194, de 08/07/2020, 
para integrarem o CONSELHO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO - COMSABA, 
com base no artigo 21 e seguintes da Lei n.º 4.097, de 29/12/2016, a saber: 

 
ORGÃO FUNÇÃO 

/MEMBRO 
MEMBRO 

Secretaria de Meio Ambiente – 
SEMAM 

Titular Aladim Fernando Cerqueira 

Secretaria de Transportes e Serviços 
Urbanos - SETRANS 

Titular Almir Gonçalves Vianna 

Secretaria de Obras e Infraestrutura – 
SEMOB  

Titular Rafael Borgo 
Suplente Erlon Coutinho Pereira 

Secretaria de Saúde – SEMSA  Titular Lívia Coco da Silva 
Suplente Rita de Cássia Conti 

Serviço Autônomo de água e Esgoto 
de Aracruz – SAAE-ARA 

Titular 
 

Amadeu Zonzini Wetler 

Câmara Municipal de Aracruz Titular Fabiel Rossi 
Suplente Marcus Vinicius Garuzzi 

Martinelli 
 
Art. 2º O suporte técnico administrativo necessário aos encaminhamentos e 

funcionamento do COMSABA, deve ser prestado diretamente pela Secretaria de Governo - 
SEGOV, na seguinte composição: 
 



 

 2

Presidência 

Titular Andréa Coutinho Musso da Silbva 

Suplente Amadeu Zonzini Wetler 

Secretária Executiva 

Titular Maria da Glória Mayer Coutinho  

Suplente Dorgineia Ribeiro Crivilin 

 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de Março de 2021. 
 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 


	DECRETO N.º 39.399, DE 08/03/2021.      
	   
	DECRETA: 
	Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de Março de 2021. 
	LUIZ CARLOS COUTINHO 



